
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.336             DEL 22/03/2017

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidaz. - rimb. docenza esterna - liq. docenza interna - fattura provider 
esterno -

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  22/03/2017 Al 06/04/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE
 

VISTA la Legge Regionale 27 luglio 2016,  n. 17 di “Istituzione dell'Azienda per la Tutela della 
Salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 28 luglio 2006, n. 10  (Tutela della   Salute  e 
riordino del  Servizio  Sanitario  della  Sardegna.  Abrogazione della Legge  Regionale  26 gennaio 
1995, n. 5) e alla Legge Regionale 17 novembre 2014,  n. 23 (Norme urgenti  per la riforma del 
sistema sanitario regionale che, all’art. 4, ha disposto l’istituzione delle Aree Socio Sanitarie Locali 
quali  articolazioni  organizzative  della  medesima,  coincidenti  con  le  8  Aziende  Sanitarie  Locali 
incorporate)”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 137 del 29/12/2016 di nomina del Dott. Pier 
Paolo Pani in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria  Locale di Olbia;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 recante 
oggetto  “Individuazione delle funzioni/attività  attribuite ai  Direttori  delle Aree  Socio  Sanitarie e 
ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute” e la Deliberazione del Direttore Generale n. 22 
del 06/02/2017 d’ integrazione alla precedente;

RICHIAMATO  il  Decreto   Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33   e  s.m.i.   “Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTO  l’allegato elenco,  che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  nel 
quale è indicato il dettaglio delle deliberazioni  del Commissario Straordinario di approvazione dei 
progetti formativi, le autorizzazioni allo svolgimento dell’attività di docenza interna ed esterna e  di 
autorizzazione all’affidamento ad un Provider esterno di un evento formativo; 

DATO ATTO che il CCNL della Dirigenza e  del Comparto prevede, per le attività di docenza 
svolte all’interno della propria Azienda, un compenso lordo di € 25,82/ora se l’attività è svolta al di 
fuori dell’orario di servizio, e  di € 5,16/ora se l’attività è svolta durante l’orario di servizio;

ACCERTATA  la sussistenza dei requisiti  richiesti  nonché la copertura finanziaria da parte del 
Servizio Formazione di quanto dovuto;

VISTI: il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

            la L.R. n° 10/1997 e successive modifiche ed integrazioni;



                                                  

  
            il D.Lgs n° 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;

            il D.Lgs n° 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36;

             
DETERMINA

- di liquidare le spese relative al compenso per l’attività di docenza  svolta in occasione dei corsi di 
formazione, il rimborso delle spese sostenute e documentate e la fattura analiticamente dettagliata 
di realizzazione di un evento formativo,  indicate nel prospetto allegato al presente atto del quale fa 
parte  integrante  e  sostanziale,  per  un  ammontare  totale  pari  a   €  11.084,29 
(undicimilaottantaquattro/29); 

-  d’  imputare  sui  fondi  della  formazione  –  Bilancio  2017  -  a  valere  sul  conto  CO.GE   n. 
A506030204  “Spese per corsi di formazione e aggiornamento professionale”  la somma totale di  
€ 11.084,29  (undicimilaottantaquattro/29) come da tabella sotto indicata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
2017 UA2_FORM 1 A506030204 11.084,29

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio  e al Servizio Personale 
per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE
Dr. Luigi Collu

 

Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala



N°

ATTO 

AMMINISTRATIVO

CIG DENOMINAZIONE  

EVENTO

AUTORIZZAZIONE DOCENTI/RELATORI/ 

TUTOR

DITTA/ 

PROFESSIONISTI

FATTURA/NOTULA/        

RIMB. SPESE

ORE IN SERVIZIO            

€ 5,16 

ORE FUORI 

ORARIO DI 

SERVIZIO                 

€ 25,82

TOTALE

1

DELIBERAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO                   

N. 1265 DEL  

22/12/2016

Z931D79A6C

LA VENTILAZIONE 

MECCANICA NEL 

PAZIENTE CON ARDS 

ASERVICE STUDIO

FATTPA N.1  DEL 

21/02/2017                     

€ 8.196,72  (€1.803,28 

IVA )

€ 10.000,00

2

DIRETTORE ASSL 

DR. P.P.PANI DEL 

07/02/2017

DI LIBERTO 

RICCARDO CONF. 

INC. DOC. 

PG/2017/58130 DEL 

14/02/2017

RIMB. SPESE                 

€ 305,03

€ 305,03

3

RUOLO 

DELL'INFERMIERE NEL 

PERCORSO 

ANESTESIOLOGICO E 

TRASPORTO 

INTEROSPEDALIERO 

DEL PAZIENTE IN 

EMERGENZA

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO 

DEL 21/10/2016

CORONA ROSA 5 € 129,10

4

RUOLO 

DELL'INFERMIERE NEL 

PERCORSO 

ANESTESIOLOGICO E 

TRASPORTO 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO 

DEL 21/10/2016

MAZZARA ROSARIO 60 € 309,60

5

RUOLO 

DELL'INFERMIERE NEL 

PERCORSO 

ANESTESIOLOGICO E 

TRASPORTO 

INTEROSPEDALIERO 

DEL PAZIENTE IN 

EMERGENZA

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO 

DEL 21/10/2016

VILIA GIUSEPPE 66 € 340,56

TOTALE € 11.084,29

LIQUIDAZIONE -  PROVIDER ESTERNI -  RIMBORSO SPESE DOCENZA ESTERNA - LIQ. DOCENZA INTERNA 


